新医第 96号 5(業 )

令 和 5年 5月 25日

新潟県理学療法士会会長 様

新潟県医師会長

堂 前 洋一郎

令和 5年度学術講演会のご案内

日頃、本会事業にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、令和 5年度学術講演会を別紙の日程により開催いたしますので、関係各位ヘ

の周知方ご高配のほどよろしくお願い申し上げます。

なお、参加希望の場合は同封の 「参加 申込票」に所定事項をご記入の上、FAX

(025-224-6103)等 にてお申込みくださるようお願い申し上げます。

また、開催にあたり、マスク着用につきましては再ご参加をされる方の個人の主体的な

選択を尊重し、任意着用としておりますので、何卒よろしくお願い申し上げます。

担当 新潟県医師会 業務課 吉岡

蜀=951--8581

新潟市中央区医学町通 2-13

TEL   025-223-6381

F△X    025--224--6103

E―Mail gyoumu@前 igata.mcd.orjp

(別 紙 )

令和 5年度学術講演会開催日程

開催日時 会場/定員数 演 題 及 び 講 師
カリキュラムコード/

単位数

6月 10日 (土 )

14:30～

16:30

厚生連

佐渡総合病院

定員 40名

「緩和ケアの現場から見える臨床倫理の

問題点と対応」

新潟県立がんセンター新潟病院

緩和ケア科

部長 本間 英之 先生

81.終末期のケア

/1単位

「医療・社会の変化と臨床倫理」

新潟大学大学院保健学研究科

教授 宮坂 道夫 先生

2.医療倫理 :臨床倫理

/1単位

7月 1日 (土 )

15:00～

17:00

長岡市医師会館

定員 45名

「指定感染症 COVID-19の 振り返りと

新興感染症への対応」    ~
長岡赤十字病院 呼吸器内科

部長 西堀 武明 先生

H.予防と保健/1単位

「新型コロナウイルス感染症パンデミック

～新潟県はなぜ乗 り越えられたのか」

新潟大学大学院医歯学総合研究科

地域医療確保・地域医療課題解決支援講座

災害医学・医療人育成分野

特任教授 高橋  昌 先生

14.災害医療/1単位

8月 5日 (土 )

15100～

17:00

上越医師会館

定員 35名

「地域医療について」

新潟県医師会 理事/

新潟大学大学院歯学総合研究科

地域医療確保・地域医療課題解決支援講座

地域医療分野

特任教授 井口 清太郎 先生

12.地域医療/1単位

「胸部画像診断に関する最近の動向」

新潟大学大学院医歯学総合研究科

放射線医学分野

教授 石川 浩志 先生

42.胸痛/1単位

9月 30日 (土 )

15:00～

17:00

新潟県医師会館

定員 50名

「DXの前に考えること」

新潟大学医学部医学科総合診療学講座

特任助教 鎌倉 栄作 先生

10.チーム医療ノ/1単位

「産学官で取り組む医療のデジタル化」

東北大学大学院工学研究科

情報知能システム研究センター

特任教授 阿部 勇介 先生

0。 最新のトピックス・

その他/1単位

送信先 FAX 025-224-6103 新潟県医師会業務課 あて

令和 5年度学術講演会 が加申込票

参加 を希望 される方は、以下の所定事項 をご記入のうえ、県医師会業務課あてに

FAX(025-22牛6103)等によ りご返信 ください。

*定員超過のため人数調整の必要が生じた場合にのみご連絡をさせていただきます。

*事前に本会より人数調整の連絡が無い場合は、当日会場にご参集ください。

氏 名

所属医療機関名

住 所 。連 絡 先

(〒

TEL:

FAX:

E一Mail i

参 加 会 場

(希望の会場を○で

囲んでください)

1.厚生連佐渡総合病院

6月 10日 (土)14時 30分～16時 30分

2.長岡市医師会館

7月 1日 (土)15時～17時

3.上越医師会館

8月 5日 (土)15時～17時

4.新潟県医師会館

9月 30日 (土)15時～17時